ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-KTTH Kon Tum, ngày      tháng     năm 2024

V/v chấn chỉnh trong việc thực
hiện dự toán ngân sách nhà

nước đã giao năm 2024

Kính gửi: Các cơ quan, đơn vị, địa phương (có danh sách kèm theo)

Thực hiện ý kiến của Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh tại Thông báo
số 56/TB-TTHĐND ngày 25 tháng 9 năm 2024 và Thông báo số 70/TB-

TTHĐND ngày 13 tháng 11 năm 2024 về một số nội dung Ủy ban nhân dân tỉnh
trình xin ý kiến Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh(1);

Xét đề nghị của Sở Tài chính tại Công văn số 5076/STC-QLNS ngày 30

tháng 11 năm 2024 về việc báo báo cáo làm rõ trách nhiệm của các đơn vị, địa
phương không thực hiện hết dự toán ngân sách nhà nước đã giao năm 2024, Ủy
ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Các đơn vị, địa phương nghiêm túc rút kinh nghiệm trong việc lập dự
toán kinh phí không sát; không thường xuyên rà roát dự toán kinh phí không

thực hiện hoặc không giải ngân hết kinh phí được giao năm 2024 dẫn đến phải
thực hiện cắt, giảm, điều chuyển kinh phí cho các đơn vị, nhiệm vụ phát sinh
khác làm bị động trong điều hành ngân sách.

2. Giao Sở Tài chính tăng cường theo dõi, rà soát, tham mưu Ủy ban nhân
dân tỉnh chỉ đạo, đôn đốc các đơn vị, địa phương sử dụng ngân sách nhà nước

nêu cao tinh thần trách nhiệm trong việc đẩy nhanh tiến độ chi ngân sách trong
phạm vi dự toán được giao, kể cả chi cho các chế độ, chính sách, nhiệm vụ, đề án
theo các chương trình mục tiêu, chương trình mục tiêu quốc gia. Phối hợp chặt
chẽ với các cơ quan, đơn vị, địa phương trong quá trình thảo luận, xây dựng dự
toán và phương án phân bổ ngân sách hằng năm đảm bảo tính khả thi, hiệu quả,
tránh cắt giảm, điều chỉnh nhiều lần.

Ủy ban nhân dân tỉnh báo để các đơn vị, địa phương biết, nghiêm túc triển
khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);
- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);
- Thường trực HĐND tỉnh (b/c);
- Chủ tịch và các PCT UBND tỉnh (đ/b);
- Ban Kinh tế - Ngân sách, HĐND tỉnh;
- VP UBND tỉnh: CVP, các PCVP (đ/b);
- Lưu: VT, KTTH.NTS.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lê Ngọc Tuấn

(1) Tờ trình số 147/TTr-UBND ngày 09 tháng 9 năm 2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc điều chỉnh, bổ sung kinh phí của các đơn vị, địa
phương năm 2024 và Tờ trình số 201/TTr-UBND ngày 05 tháng 11 năm 2024 về việc điều chỉnh, bổ sung kinh phí của các đơn vị, địa
phương năm 2024.

4503 13 12

2

3

DANH SÁCH CÁC CƠ QUAN, ĐƠN VỊ NHẬN VĂN BẢN

1 Sở Nội vụ
2 Ban Dân tộc

3 Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh
4 Sở Tư pháp
5 Hội Nhà báo

6 Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh

7 Hội Cựu chiến binh
8 Hội Hữu nghị Việt - Lào

9 Hội Hữu nghị Việt Nam - Campuchia

10 Hội bảo vệ Quyền trẻ em và Bảo trợ người khuyết tật tỉnh
11 Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn
12 Văn phòng Tỉnh ủy
13 Sở Lao động - Thương binh và Xã hội
14 Trường Cao đẳng Kon Tum

15 Sở Công Thương
16 Ban quản lý Khu kinh tế
17 Tỉnh đoàn
18 Sở Khoa học và Công nghệ
19 Đài Phát thanh và Truyền hình Kon Tum

20 Sở Thông tin và Truyền thông

21 Sở Xây dựng

22 Sở Tài nguyên và Môi trường

23 Sở Kế hoạch và Đầu tư

24 Sở Y tế

25 Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

26 UBND Huyện Ngọc Hồi
27 UBND Huyện Đăk Glei
28 UBND Huyện Ia H'Drai
29 UBND Huyện Sa Thầy